
1 

ACTA NÚMERO 7 DEL PLENO EXTRAORDINARIO, CELEBRADO 
POR ESTE AYUNTAMIENTO EL DIA 23 DE NOVIEMBRE DE 2015. 
 
 En la Ciudad de Tacoronte, a 23 de noviembre de 2015, siendo las 11:06 
horas, se reúnen en la Sala de Sesiones de este Ayuntamiento, bajo la 
Presidencia del Sr. Alcalde D. ÁLVARO DÁVILA GONZÁLEZ, los 
Concejales y Funcionarios de Carrera que a continuación se relacionan: 
 
ALCALDE-PRESIDENTE: 
D. Álvaro Dávila González. 
 
CONCEJALES: 
Dª. Virginia Bacallado García. 
Dª. Esmeralda Estévez Rodríguez. 
D. Ernesto Arvelo Díaz. 
D. Carlos Medina Dorta. 
Dª. Sandra María Ramos Pérez. 
D. Norberto Cartaya Dorta. 
Dª. Nira Fierro Díaz. 
Dª. Teresa Mª Barroso Barroso. 
Dª. Mª Victoria Castro Padrón. 
D. José Antonio Caro Salas, se incorporó durante la celebración del Pleno. 
Dª Margarita de las Nieves Suárez Delgado. 
Dª. Violeta Moreno Martínez. 
Dª. Alicia Acosta Mora. 
D. José Daniel Díaz Armas. 
D. Cristián Benítez Domínguez. 
 
NO ASISTEN: 
D. Domingo Javier Castillo Gil. 
Dª. Nira Rodríguez Rodríguez. 
D. Juan Jesús Morales Martín. 
D.  Ángel Méndez Guanche. 
D. Rodolfo León Martín. 
 
ASISTENTE A LA SECRETARÍA: 
Dª. Mª Inmaculada Reyes Dorta. 
 
 Asistidos por la Secretaria General de la Corporación Dª. Mª del 
Carmen Campos Colina, al objeto de celebrar la presente sesión, 
previamente cursada al efecto. 
 
 Abierto el acto por orden de la Presidencia, comprobado por la 
Secretaria Autorizante, la existencia de quórum suficiente, que en ningún 
momento fue perturbado por la ausencia de los distintos miembros de la 
Corporación; se pasan a tratar los siguientes asuntos incluidos en el Orden del 
Día. 
 
UNICO.- DESIGNACIÓN DE PRESIDENTES Y VOCALES, TITULARES Y 
SUPLENTES, COMO MIEMBROS DE LAS MESAS ELECTORALES, EN LAS 
ELECCIONES GENERALES, A CELEBRAR EL 20 DE DICIEMBRE DE 2015.- 



2 

 
 Como en años anteriores, la FECAM ha hecho entrega de las 
actualizaciones del programa el Elector, para facilitar la labor de los 
Ayuntamientos a la hora de confeccionar las notificaciones a los miembros de 
mesas electorales que se constituirán el próximo día 20 de diciembre de 2015, 
con motivo de las Elecciones Generales de 2015. 
 
RESULTANDO: Que dicho programa tiene la capacidad de realizar el sorteo 
automáticamente con pulsar el icono denominado sorteo, o manualmente, 
introduciendo de forma manual 3 números, para determinar el número por el 
que comenzará la elección en cada una de las mesas, y un cuarto número que 
fijará los intervalos con los que el programa designará cada uno de los 
miembros de mesas. 
 
 La Sra. Secretaria informa que, si se detecta entre los designados, 
alguna persona fallecida, enferma, Representante de la Administración o que 
sea Candidato a cualquiera de las Elecciones a celebrar, se sustituirá por el 
siguiente de la lista.  
 
 Realizado el sorteo, se obtienen los siguientes números: 
 
 - Para Presidente: 157 
 - Para 1er. vocal: 122 
 - Para 2º vocal: 319 
 
 Posteriormente cada grupo, propone un número que se sumará para 
obtener el número de salto que realizará el programa, para la designación de 
los suplentes, obteniéndose el siguiente resultado: 
 
  GRUPO MUNICIPAL MIXTO:                                             3 
  GRUPO MUNICIPAL SI SE PUEDE:                                  7 
  GRUPO MUNICIPAL POPULAR:                                       2 
  GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA:                                  9 
  GRUPO MUNICIPAL COALICIÓN CANARIA-PNC:     5  

26 
 
 Deliberado suficientemente, este asunto del Orden del Día, por 
UNANIMIDAD de los asistentes, se adoptó el siguiente 
 

ACUERDO: 
 
PRIMERO: Aprobar la utilización del programa el Elector, a efectos de 
realizar el sorteo de forma automática, es decir pulsando la tecla automático, 
el programa designó los números para los distintos miembros de mesa y el 
número de salto, se obtuvo sumando todos los números propuestos por cada 
uno de los Grupos, obteniéndose el siguiente resultando: 
 

1. Presidente: 157 
2. 1er. vocal: 122 
3. 2º vocal: 319 
4. Salto: 26 



3 

 
SEGUNDO: Mediante el proceso arriba indicado, se designan como 
Presidentes y Vocales, titulares y suplentes de las Mesas Electorales del 
Municipio de Tacoronte, para el próximo día 20 de diciembre de 2015, a las 
siguientes personas: 
 
SECCIÓN 1ª -MESA A. 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: JULIO FERNANDEZ CABRERA D.N.I. 78672694K 
1r VOCAL: M MONTSERRAT CRUZ BACALLADO D.N.I. 45456165T 
2o VOCAL: DAVID GONZÁLEZ GARCÍA D.N.I. 78624874H 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: LUIS ENRIQUE GARCÍA ARMAS DE D.N.I. 43780959E 
2o DE PRESIDENTE: ADAL GONZÁLEZ GONZÁLEZ D.N.I. 78571177A 
1o DE 1r VOCAL: CRISTINA MARÍA DELGADO MACHADO D.N.I. 45454722Y 
2o DE 1r VOCAL: NÉSTOR DÍAZ PÉREZ D.N.I. 45456836G 
1o DE 2o VOCAL: MERCEDES MARÍA GONZÁLEZ SIERRA D.N.I. 42066800F 
2o DE 2o VOCAL: ÁNGELES Mª HERNÁNDEZ CASTILLO DEL D.N.I. 42094102P 
 

SECCIÓN 1ª -MESA B. 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: SARA REYES DÍAZ D.N.I. 54058398A 
1r VOCAL: LUZ MARINA MONTELONGO MARICHAL D.N.I. 42891418Y 
2o VOCAL: EUSEBIO MIGUEL SÁNCHEZ MARICHAL D.N.I. 54040990Y 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: AQUILES ABEL RGUEZ. YANES D.N.I. 43779730N 
2o DE PRESIDENTA: NAYRA TABARES PADRÓN D.N.I. 78560541Q 
1o DE 1r VOCAL: GLORIA OJEDA GONZÁLEZ D.N.I. 45436007J 
2o DE 1r VOCAL: LUZ MARINA PÉREZ ACOSTA D.N.I. 45436919M 
1o DE 2o VOCAL: JONAY SUAREZ BOTE D.N.I. 78571182P 
2o DE  2o VOCAL: ROBERTO G. VÁZQUEZ TERRANOVA D.N.I. 44657435Z 

 
SECCIÓN 2ª - MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: CARLOTA FOGUET PLAZA D.N.I. 36968274Y 
1r VOCAL: MARÍA VICTORIA CÓRDOBA DÍAZ D.N.I. 42094058X 
2o VOCAL: FRANCISCO A. GARCÍA SÁNCHEZ D.N.I. 43773489G 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: AUGUSTO M. GARCÍA SÁNCHEZ D.N.I. 78398272N 
2o DE PRESIDENTE: HÉCTOR M. GONZÁLEZ MÁRQUEZ D.N.I. 78676357G 
1o DE 1r VOCAL: PABLA DELGADO RIVERO D.N.I. 42933578F 
2o DE 1r VOCAL: FERMINA DOMÍNGUEZ DÍAZ D.N.I. 42830076M 
1o DE 2o VOCAL: M CANDELARIA GONZÁLEZ DORTA D.N.I. 43608412K 
2o DE 2o VOCAL: LAURA GONZÁLEZ MÉNDEZ D.N.I. 78573692B 
 
SECCIÓN 2ª - MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SILVIA RODRÍGUEZ ARVELO D.N.I. 54055793C 
1r VOCAL: JOSUÉ MÉNDEZ DOMÍNGUEZ D.N.I. 54064684X 
2o VOCAL: JUAN TOMAS RODRÍGUEZ PÉREZ D.N.I. 45454273V 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: LEVI RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ D.N.I. 54047737Z 
2o DE PRESIDENTE: DANIEL EDUARDO VEGAS CALZADILLA D.N.I. 45444039H 
1o DE 1r VOCAL: JONAY MORA BOLAÑOS D.N.I. 54042505A 
2o DE 1r VOCAL: SERGIO ANTONIO OMETTO MARQUES D.N.I. 79157211C 
1o DE 2o VOCAL: PABLO MANUEL SANTOS MOLINA D.N.I. 45455827F 



4 

2o DE 2o VOCAL: ANA CATALINA TOVAR SARMIENTO D.N.I. 78706002W 
 
SECCIÓN 3ª - MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: IVAN FUENTES DOMÍNGUEZ D.N.I. 43827920V 
1r VOCAL: ESTEBAN CASTRO DORTA D.N.I. 42928457S 
2o VOCAL: CRESCENCIO GOITIA REYES D.N.I. 45448985L 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: IRENE GÓMEZ MOLINA D.N.I. 78704420F 
2o DE PRESIDENTA: CASILDA Mª. GONZÁLEZ PÉREZ D.N.I. 43622940J 
1o DE 1r VOCAL: MONTSERRAT DARÍAS SUAREZ D.N.I. 78560770S 
2o DE 1r VOCAL: M. CANDELARIA DÍAZ BARRIOS D.N.I. 54042259X 
1o DE 2o VOCAL: Mª INMACULADA GONZÁLEZ GONZÁLEZ D.N.I. 43811257Y 
2o DE 2o VOCAL: JUAN CARLOS GUANCHE GARCÍA D.N.I. 78555394K 
 
SECCIÓN 3ª - MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: VÍCTOR MANUEL REYES TORRES D.N.I. 43814359A 
1r VOCAL: DANIEL MARTIN MARRERO D.N.I. 54108321Q 
2o VOCAL: OLIVIA DOLORES RODRÍGUEZ REYES D.N.I. 45458722G 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: DIANA I. RODRÍGUEZ MÉNDEZ D.N.I. 78574549V 
2o DE PRESIDENTA: CLAUDIA SIEPER XIMENEZ CRUZ D.N.I. 79071140S 
1o DE 1r VOCAL: AIRAM MÉNDEZ RODRÍGUEZ D.N.I. 54062753B 
2o DE 1r VOCAL: JOSÉ ANTONIO MORIN ROSA DE LA D.N.I. 42022907K 
1o DE 2o VOCAL: CONCEPCIÓN SANTOS GÓMEZ D.N.I. 00809039Z 
2o DE 2o VOCAL: PABLO TORRE DE LA FERNANDEZ D.N.I. 78854078G 
 
SECCIÓN 4ª – MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: NOEMI EXPÓSITO SÁNCHEZ D.N.I. 54050638V 
1r VOCAL: CRISTIAN ALBERTO ESTEVEZ SANCHO D.N.I. 54061600P 
2o VOCAL: HÉCTOR CABRERA CARTAYA D.N.I. 54117845H 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: M AGUSTINA GONZÁLEZ PÉREZ D.N.I. 45524433G 
2o DE PRESIDENTE: JESÚS MANUEL ACOSTA PEÑA D.N.I. 42079094L 
1o DE 1r VOCAL: MIGUEL ÁNGEL FUMERO REYES D.N.I. 78702118M 
2o DE 1r VOCAL: ADRIÁN NELSON GIL CHAVEZ D.N.I. 54048421P 
1o DE 2o VOCAL: PEDRO ARCADIO CRUZ TOME D.N.I. 42168167J 
2o DE 2o VOCAL: ROSA MARÍA DÍAZ LÓPEZ D.N.I. 45450893H 
 

SECCIÓN 4ª – MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: JONATHAN TRUJILLO ESTEVEZ D.N.I. 54109521C 
1r VOCAL: FLORA DEL ROCÍO PEÑA MARTIN D.N.I. 78568569V 
2o VOCAL: M. CIPRIANA MEDINA REYES D.N.I. 45441933M 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: ONELIA BEGOÑA MARRERO DÍAZ D.N.I. 43810041D 
2o DE PRESIDENTE: SAMUEL PÉREZ PÉREZ D.N.I. 78567273D 
1o DE 1r VOCAL: SARAY M. QUINTERO DORTA D.N.I. 54052952P 
2o DE 1r VOCAL: MARÍA DE LOS ANGELES REYES PAZ D.N.I. 43600283B 
1o DE 2o VOCAL: CONCEPCIÓN PAZ DE LA AFONSO D.N.I. 45446481E 
2o DE 2o VOCAL: M. OLGA PÉREZ PÉREZ D.N.I. 45445809V 
 

SECCIÓN 5ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: SONIA GARCÍA YANEZ D.N.I. 43757482M 



5 

1r VOCAL: MARY TERE CABRERA ARMAS D.N.I. 42073080P 
2o VOCAL: ALEJANDRO GÓMEZ PALMERO D.N.I. 79062718B 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: CAROLINA GONZÁLEZ MONTANEZ D.N.I. 43818836H 
2o DE PRESIDENTE: JORGE AGUIAR GIL D.N.I. 43615396J 
1o DE 1r VOCAL: CLAUDIA FATIMA COLOGAN RUIZ D.N.I. 54116181X 
2o DE 1r VOCAL: JUAN MANUEL DARÍAS GUILLEN D.N.I. 43606813D 
1o DE 2o VOCAL: YURENA GONZÁLEZ GARCÍA D.N.I. 78562078N 
2o DE 2o VOCAL: GABRIEL GOYA EXPÓSITO D.N.I. 78558620G 
 

SECCIÓN 5ª – MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: JUAN CARLOS RODRÍGUEZ MACHADO D.N.I. 42053304N 
1r VOCAL: ANTONIO RAMÓN MEDINA ARROCHA D.N.I. 43779977Y 
2o VOCAL: SONIA RAQUEL ROSA SUAREZ D.N.I. 78563700R 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: MIRIAM SANTANA GÓMEZ D.N.I. 78854480S 
2o DE PRESIDENTA: ELENA MARÍA TRUJILLO BAEZ D.N.I. 43797719S 
1o DE 1r VOCAL: Mª DEL PILAR MONTAÑÉS RODRÍGUEZ D.N.I. 43791008C 
2o DE 1r VOCAL: FERNANDO OLANO DE LORENZO CACERES D.N.I. 42931120X 
1o DE 2o VOCAL: Mª BELÉN SARMIENTO PÉREZ D.N.I. 43815339V 
2o DE 2o VOCAL: VÍCTOR ÁNGEL SUAREZ PÉREZ D.N.I. 79093001A 
 

SECCIÓN 6ª – MESA ÚNICA 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: AITOR WENCESLAO RIVERO ABREU D.N.I. 54062816M 
1r VOCAL: VANESA DOLORES GARCÍA HERNÁNDEZ D.N.I. 54053589R 
2o VOCAL: FRANCISCO JAVIER ROSALES REGALADO D.N.I. 54040446Z 
  
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: ANGELES SUAREZ PAZ DE LA D.N.I. 43609764Q 
2o DE PRESIDENTE: ENRIQUE E. BAZO GONZÁLEZ D.N.I. 43795795T 
1 ° DE 1r VOCAL: RAQUEL GUTIÉRREZ ARTILES D.N.I. 78572081X 
2o DE 1r VOCAL: JOSÉ FEDERICO HERRERA ACOSTA D.N.I. 42044653D 
1o DE 2o VOCAL: JULIANA E. SUAREZ EXPÓSITO D.N.I. 43615569W 
2o DE 2o VOCAL: Mª INMACULADA ALMENAR VERA D.N.I. 43606181K 
 
SECCIÓN 7ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: Mª BERTA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ D.N.I.  42157967W 
1r VOCAL: NAYRA Mª CASAÑAS PLASENCIA D.N.I. 78566606D 
2o VOCAL: MACARENA HERNÁNDEZ MARTIN D.N.I. 78572958J 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: PEDRO JOSUÉ ARMAS BRITO D.N.I. 43803089A 
2o DE PRESIDENTA: PAULA CABRERA CASTRO D.N.I. 42223156D 
1o DE 1r VOCAL: ÁNGEL NARCISO D AVI LA MEDINA D.N.I. 45456652G 
2o DE 1r VOCAL: M. CARMEN DÍAZ LÓPEZ D.N.I. 45459550G 
1o DE 2o VOCAL: M CONCEPCIÓN IZQUIERDO DORTA D.N.I. 45441279H 
2o DE 2o VOCAL: M. AMPARO ALONSO GARCÍA D.N.I. 43619302D 
 
SECCIÓN 7ª – MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: M INMACULADA MARTÍN MARTÍN D.N.I. 43792489Y 
1r VOCAL: Mª CELESTE PALMES REYES D.N.I. 45457013C 
2o VOCAL: JUAN EFRAIN SUAREZ FERNANDEZ D.N.I. 78564568H 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: LEYVA PAZ DE LA LORENZO D.N.I. 54056159H 
2o DE PRESIDENTA: M NIEVES PÉREZ ROJAS D.N.I. 54043818M 



6 

1o DE 1r VOCAL: PEDRO ANTONIO PEÑA MARTIN D.N.I. 78572254E 
2o DE 1r VOCAL: LUIS MIGUEL PÉREZ GONZÁLEZ D.N.I. 78572746P 
1o DE 2o VOCAL: ELENA VIERA DÍAZ D.N.I. 78556069Y 
2o DE 2o VOCAL: JESSICA LÓPEZ MARTIN D.N.I. 78570645T 
 

SECCIÓN 8ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: SAMUEL FERNANDEZ DOMÍNGUEZ D.N.I. 78568271H 
1r VOCAL: Mª ELBA CARBALLO HERNÁNDEZ D.N.I. 78615578Z 
2o VOCAL: NORBERTA GARCÍA RAMOS D.N.I. 42069100F 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: MANUEL C. GARCÍA CHINEA D.N.I. 54047144L 
2o DE PRESIDENTA: ROSA Mª. GÓMEZ BARROSO D.N.I. 42018142V 
1o DE 1r VOCAL: JORGE L. CRUZ DE LA RODRÍGUEZ D.N.I. 54056548Q 
2o DE 1r VOCAL: JUAN CARLOS DEVORA FIGUEROA D.N.I. 43833240R 
1o DE 2o VOCAL: JOSÉ F. GONZÁLEZ FERNANDEZ D.N.I. 43827531L 
2o DE 2o VOCAL: FEDERICO JUAN GONZÁLEZ RINNE D.N.I. 43355105J 
 

SECCIÓN 8ª – MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: MERCEDES PÉREZ PLASENCIA D.N.I. 78571964P 
1r VOCAL: ANTONIO DAMIÁN MARTIN LÓPEZ D.N.I. 51168337F 
2o VOCAL: PATRICIA RODRÍGUEZ PÉREZ D.N.I. 78859254M 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: CESAR L. RIVERO CUBAS D.N.I. 45436092Y 
2o DE PRESIDENTE: RICARDO RODRÍGUEZ PÉREZ D.N.I. 78707323N 
1 ° DE 1r VOCAL: VERÓNICA MEDINA VERA D.N.I. 54046677N 
2o DE 1r VOCAL: JONATAN B. NEGRIN MENDOZA D.N.I. 78698045A 
1o DE 2o VOCAL: OTILIA RUIZ AYUCAR BELLO D.N.I. 43783845X 
2o DE 2o VOCAL: YANIRA SANTIAGO DOMÍNGUEZ D.N.I. 78571624J 
 
SECCIÓN 9ª – MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: PAULA FERNANDEZ ALONSO D.N.I. 54109858N 
1r VOCAL: M JOSÉ BISSHOPP PALMA D.N.I. 43797466S 
2o VOCAL: BEATRIZ FERRERA GUINZO D.N.I. 51148338H 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: SERVANDO J. ADRIÁN LÓPEZ D.N.I. 78562796V 
2o DE PRESIDENTA: AMELIA L. ANGLES FERNANDEZ D.N.I. 42165338J 
1 ° DE 1r VOCAL: JUAN CARLOS CARO QUINTERO D.N.I. 42088786M 
2o DE 1r VOCAL: EDUARDO CRUZ DELGADO D.N.I. 78634958M 
1o DE 2o VOCAL: CARLOS D. ACOSTA GONZÁLEZ D.N.I. 45451960G 
2o DE 2o VOCAL: CANDELARIA AFONSO LÓPEZ D.N.I. 43606753H 
 
SECCIÓN 9ª – MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: GONZALO GARABOTE ROSA DE LA D.N.I. 43358067P 
1r VOCAL: OLGA E. GONZÁLEZ PÉREZ D.N.I. 54044702S 
2o VOCAL: ELIZABETH LUGO RAMOS D.N.I. 54052561P 
  
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: Mª. CONCEPCIÓN GARRIDO MARTIN D.N.I. 45527622L 
2o DE PRESIDENTA: Mª. VIRGINIA GONZÁLEZ PÉREZ D.N.I. 78629029X 
1o DE 1r VOCAL: YESICA DAVINIA GORRÍN PERAZA D.N.I. 78852289D 
2o DE 1r VOCAL: OSÉ JAVIER HERNÁNDEZ BAEZ D.N.I. 45444138W 
1o DE 2o VOCAL: MARINO GARCÍA ANTOLIN D.N.I. 16235238K 
2o DE 2o VOCAL: M TERESA GARCÍA LEÓN D.N.I. 42085835K 

 



7 

SECCIÓN 9ª – MESA C 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: PAULA ROMERO DÍAZ D.N.I. 54111067W 
1r VOCAL: HELENA Mª PÉREZ ACOSTA D.N.I. 78567575N 
2o VOCAL: REBECA RODRÍGUEZ ROSA DE LA D.N.I. 43383993J 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: TANIA D. SUAREZ GONZÁLEZ D.N.I. 43834334Z 
2o DE PRESIDENTE: JAASIEL MARRERO JEREZ D.N.I. 78574919L 
1o DE 1r VOCAL: DOMINGA A. PÉREZ LARA D.N.I. 43792473J 
2o DE 1r VOCAL: JUAN A. PÉREZ RAMOS D.N.I. 54046454L 
1o DE 2o VOCAL: LUISA M. SALAS ARVELO D.N.I. 43603693V 
2o DE 2o VOCAL: ALBERTO G. SOTO DELGADO D.N.I. 43844619H 
 
SECCIÓN 10ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTA:  ROSA Mª. EXPÓSITO PÉREZ D.N.I. 43789513C 
1r VOCAL: PEDRO CASTRO DE GALVAN D.N.I. 54045957M 
2o VOCAL: CLARA ISABEL GIL DÍAZ D.N.I. 78555155N 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: IGNACIO GALVAN VITAS D.N.I. 45622687W 
2o DE PRESIDENTE: JOSÉ A. GARCÍA RODRÍGUEZ D.N.I. 45452727N 
1o DE 1r VOCAL: IRENEO A. DARÍAS PÉREZ D.N.I. 78671579X 
2o DE 1r VOCAL: REBECA DÍAZ DÍAZ D.N.I. 78401428V 
1o DE 2o VOCAL: ANTONIO F. GONZÁLEZ EXPÓSITO D.N.I. 43617888K 
2o DE 2o VOCAL: M DEL CARMEN GOVEA GUANCHE D.N.I. 45449011E 
 
SECCIÓN 10ª – MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: ALBERTO PÉREZ MARTÍNEZ D.N.I. 43818090P 
1r VOCAL: CANDELARIA MARTIN RODRÍGUEZ D.N.I. 43780072D 
2o VOCAL: DOMINGO JOSÉ RODRÍGUEZ TEJERA D.N.I. 43803900D 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: M. DOLORES RAMOS RAMOS D.N.I. 43620084D 
2o DE PRESIDENTA: GLORIA RODRÍGUEZ DORTA D.N.I. 43620084D 
1o DE 1r VOCAL: MAGDALENA MOLINA ESPINÓLA D.N.I. 54062259T 
2o DE 1r VOCAL: ESTHER PAEZ GONZÁLEZ D.N.I. 43616309Y 
1o DE 2o VOCAL:  SANDRA Mª SANCHO LUTZARDO D.N.I. 45454749X 
2o DE 2o VOCAL: FRANCISCO J. SUAREZ CAMPOS D.N.I. 78571281S 
 
SECCIÓN 11ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: ISMAEL DÍAZ PÉREZ D.N.I. 54040224E 
1r VOCAL: SANDRA CABO RODRÍGUEZ D.N.I. 78567294F 
2o VOCAL: CARLOS A. FELIPE MARTELL D.N.I. 42164968B 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: LUISA A. ESPINOSA SABINA D.N.I. 42082672D 
2o DE PRESIDENTA: ANTONIA Mª. FUENTES HERRERA D.N.I. 43622218G 
1o DE 1r VOCAL: MARGARITA Mª CASAÑAS GONZÁLEZ D.N.I. 45445859K 
2o DE 1r VOCAL: MIGUEL ÁNGEL CRUZ HERRERA D.N.I.45446432L 
1o DE 2o VOCAL: PEDRO E. FUENTES HERNÁNDEZ D.N.I. 78571259Q 
2o DE 2o VOCAL: JOSEFA AFONSO BARROSO D.N.I. 43783625C 
 
SECCIÓN 11ª – MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: NURIA E. LÓPEZ LÓPEZ D.N.I. 78571628V 
1r VOCAL: ANGELA M. GONZÁLEZ PÉREZ D.N.I. 45438847R 
2o VOCAL: JOSÉ MARTIN AFONSO D.N.I. 42935416M 



8 

 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: DAMARIS M. MARTEL PADRÓN D.N.I. 43793867G 
2o DE PRESIDENTA: M. MONSERRAT MELIAN CHAVEZ D.N.I. 42054244D 
1o DE 1r VOCAL: M. ELENA GUANCHE SUAREZ D.N.I. 42939815B 
2o DE 1r VOCAL: DOMINGO S. HERNÁNDEZ FUENTES D.N.I. 43615364G 
1o DE 2o VOCAL: JESÚS S. MARTIN TORRES D.N.I. 42079542F 
2o DE 2o VOCAL: JUAN M. MÉNDEZ VALLADARES D.N.I. 54052904Y 
 
SECCIÓN 11ª – MESA C 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: JAVIER RODRÍGUEZ RAMOS D.N.I. 54051641P 
1r VOCAL: ELVIRA RAMÍREZ MARTIN D.N.I. 54042647F 
2o VOCAL: LUIS MANUEL SUAREZ CAMPOS D.N.I. 45440228W 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: ENRIQUE RUIZ CANO D.N.I. 30554841P 
2o DE PRESIDENTA: SILVIA SUAREZ RODRÍGUEZ D.N.I. 43803300F 
1o DE 1r VOCAL: OSVALDO RAMOS MARTIN D.N.I. 50314926B 
2o DE 1r VOCAL: AIRAM RIVERO LÓPEZ D.N.I. 54063319W 
1o DE 2o VOCAL: RAMÓN V. TRUJILLO FARIÑA D.N.I. 42066947Q 
2o DE 2o VOCAL: JUANA E. VILLALBA ACOSTA D.N.I. 42913082G 
 
SECCIÓN 12ª – MESA A: 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: LAURA HERNÁNDEZ SUAREZ D.N.I. 78700471Z 
1r VOCAL: FELIPE RAMÓN DÍAZ ALONSO D.N.I. 43617587L 
2o VOCAL: ADÁN MANUEL GUANCHE SUAREZ D.N.I. 78570749N 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: SANDRA R. ARVELO GARCÍA D.N.I. 78555871S 
2o DE PRESIDENTA: ADTEMEXI R. CRUZ HERNÁNDEZ D.N.I. 78856784L 
1o DE 1r VOCAL: GREGORIO DÍAZ MESA D.N.I. 43622454X 
2o DE 1r VOCAL: NÉSTOR DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ D.N.I. 54056497B 
1o DE 2o VOCAL: PILAR C. HERNÁNDEZ ESTEVEZ D.N.I. 45456328W 
2o DE 2o VOCAL: ANA V. HERNÁNDEZ MARTIN D.N.I. 78556817H 
 
SECCIÓN 12ª – MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: ALEJANDRO S. MOLDES DOMÍNGUEZ D.N.I. 45438735G 
1r VOCAL: CANDELARIA MEDINA NODA D.N.I. 43606763M 
2o VOCAL: EMETERIO SUAREZ GUERRA D.N.I. 44706631J 
 
SUPLENTES D.N.I. 54051091X 
1o DE PRESIDENTE: ÁNGEL BORJA PÉREZ GIL D.N.I. 79072234M 
2o DE PRESIDENTA: ELISABET RODRÍGUEZ CABRERA D.N.I. 78633238X 
1o DE 1r VOCAL: VANESA MORALES LÓPEZ D.N.I. 46445584E 
2o DE 1r VOCAL: M JOSÉ PAZ DE LA MARTIN D.N.I. 45441272B 
1o DE 2o VOCAL: ERNESTO VERA RAMOS D.N.I. 54057031Q 
2° DE 2o VOCAL: DAVINIA LEÓN MARTIN D.N.I. 45438735G 
 

SECCIÓN 13ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: M. CONCEPCIÓN AVILA SUAREZ D.N.I. 45453039W 
1r VOCAL: CELESTINO DÍAZ QUINTERO D.N.I. 43346928R 
2o VOCAL: DIEGO ANTUNEZ CRUZ D.N.I. 78727733K 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: MAURICIO CUESTA RODRÍGUEZ D.N.I. 43782908Q 
2o DE PRESIDENTA: M JESÚS FERNANDEZ SÁNCHEZ D.N.I. 45439943Q 
1o DE 1r VOCAL: EDUARDO E.FARIÑA GONZÁLEZ D.N.I. 51147124T 
2o DE 1r VOCAL: ALEXIS FERNANDEZ SUAREZ D.N.I. 54060042Z 



9 

1o DE 2o VOCAL: DOMINGO LUIS CABRERA TORRES D.N.I. 45453556J 
2o DE 2o VOCAL: M EULALIA CRUZ HERNÁNDEZ D.N.I. 78671625X 
 
SECCIÓN 13ª – MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: CAMILO JOSÉ LÓPEZ RODRÍGUEZ D.N.I. 78560544L 
1r VOCAL: M. ANGELES MESA DORTA D.N.I. 54045939X 
2o VOCAL: ANA ISABEL HERNÁNDEZ FUENTES D.N.I. 45455439X 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: MANUEL HILARIO PADRINO ACOSTA D.N.I. 43606936V 
2o DE PRESIDENTA: CRISTINA Mª PLASENCIA HERNÁNDEZ D.N.I. 43806640N 
1 ° DE 1r VOCAL: FRANCISCO J. PAZ DE LA PAZ DE LA D.N.I. 78561163V 
2o DE 1r VOCAL: BEATRIZ PÉREZ MARRERO D.N.I. 78558297A 
1o DE 2o VOCAL: NÁYADE IZQUIERDO GONZÁLEZ D.N.I. 54108926T 
2o DE 2o VOCAL: EMILIA SERALIA LÓPEZ GONZÁLEZ D.N.I. 42088980S 
 
SECCIÓN 14ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTA: LAURA GARCÍA ALONSO D.N.I. 54052090C 
1r VOCAL: PEDRO ALFONSO CORTES GARCÍA D.N.I. 43787945Q 
2o VOCAL: MANUEL HERNÁNDEZ FUENTES D.N.I. 43624371H 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE: ALBERTO GONZÁLEZ MORALES D.N.I. 54062179N 
2o DE PRESIDENTA: IRENE HERNÁNDEZ MARTÍNEZ D.N.I. 78626154X 
1 ° DE 1r VOCAL: TINGUARO DARÍAS DELBEY D.N.I. 78569886T 
2o DE 1r VOCAL: BEGOÑA DÍAZ LEÓN DE D.N.I. 78572529K 
1o DE 2o VOCAL: Mª SONIA HERNÁNDEZ TRUJILLO D.N.I. 45454926A 
2o DE 2o VOCAL: JESICA MARÍA AGUIAR GARCÍA D.N.I. 78723630N 
 
 
SECCIÓN 14ª – MESA B 
 
TITULARES  
PRESIDENTE: JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ AFONSO D.N.I. 45456995W 
1r VOCAL:  MIRIAM ROCÍO MORALES RAMOS D.N.I. 54113777K 
2o VOCAL: CELSO NORBERTO VÁZQUEZ VICENTE D.N.I. 43255731E 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENA: CONCEPCIÓN SABATER DÍAZ D.N.I. 42042448N 
2o DE PRESIDENTA: MARUXA Y. SUAREZ LORENZO D.N.I. 78511765T 
1o DE 1r VOCAL: OIHANE PAREJA MALCORRA D.N.I. 51169784M 
2o DE 1r VOCAL: JOSÉ MANUEL PÉREZ ORTEGA D.N.I. 42174467B 
1o DE 2o VOCAL:  SERGIO ALBERTO LAGO GONZÁLEZ D.N.I. 43807369M 
2o DE 2o VOCAL:  RUBENS ALEJANDRO LÓPEZ PÉREZ D.N.I. 45447338M 
 
 
SECCIÓN 15ª – MESA A 
 
TITULARES  
PRESIDENTA:  EIRA GUANCHE HERNÁNDEZ D.N.I. 54051517E 
1r VOCAL:  FELICIDAD DÍAZ EXPÓSITO D.N.I. 42929665G 
2o VOCAL: RAÚL IGNACIO HERRERA VERA D.N.I. 78560602P 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTE:  JAVIER ACOSTA GONZÁLEZ D.N.I. 54042943G 
2o DE PRESIDENTA: CELSA J. ARROYO HERNÁNDEZ D.N.I. 7870551OQ 
1o DE 1r VOCAL: CLEMENTINA DORTA DÍAZ D.N.I. 78561791R 
2o DE 1r VOCAL: MELANIE C. FERNANDEZ ALCÁNTARA D.N.I. 54108011M 
1o DE 2o VOCAL: M. DE LOS ANGELES ALCÁZAR MUELA D.N.I. 22992136W 
2o DE 2o VOCAL: ANGÉLICA AVILA RAMOS D.N.I. 45441737Q 
 
SECCIÓN 15ª – MESA B 



10 

 
TITULARES  
PRESIDENTA: M CRISTO RODRÍGUEZ MORALES D.N.I. 45440153L 
1r VOCAL: RAYCO PADRINO ROSALES D.N.I. 78560930Z 
2o VOCAL: MARINO VIDIGAL PÉREZ D.N.I. 02609103Y 
 
SUPLENTES  
1o DE PRESIDENTA: M. TERESA SOLAGAISTUA BARCENA D.N.I. 42935161A 
2o DE PRESIDENTE: CRISTO MANUEL JERÓNIMO MARTIN D.N.I. 43772959A 
1o DE 1r VOCAL: JUAN CARLOS PÉREZ GONZÁLEZ D.N.I. 42175412J 
2o DE 1r VOCAL: LEONOR PÉREZ TOLEDO D.N.I. 43345336L 
1o DE 2o VOCAL: MONTSERRAT DEL CRISTO LEÓN MEDINA D.N.I. 45448197J 
2o DE 2o VOCAL: JOSÉ A. MARQUILLAS FERNANDEZ D.N.I. 54059146S 
 

 
TERCERO: Dar traslado del presente acuerdo a la Junta Electoral de Zona de 
La Laguna, para su conocimiento y efectos. 
 
 Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las 
11:19 horas del día arriba indicado, de todo lo que como Secretaria General, 
doy fe. 
 

SECRETARIA GENERAL 
 
 
 
 

Dª. Mª del Carmen Campos Colina 
 


